
	80 – sexta-feira, 29 de Dezembro de 2017	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO N° 37/2017
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 
4° do art. 31, da CE/1989, aos servidores: Paracatu: EE. “Drº Sérgio 
Ulhoa” - MaSP 1143241-6, Roberta Oliveira de Sousa, PEBIA, cargo 
01, referente ao 1º qüinqüênio de exercício, a partir de 09/06/16, (data 
do exercício); MaSP 1064925-9, Alcione Albernaz Queiroz, ATBVF, 
cargo 01, referente ao 3º qüinqüênio de exercício, a partir de 03/11/17; 
EE. “Antônio Carlos” - MaSP 598887-8, Tânia Maria Machado Gon-
tijo, PEBIA, cargo 03, referente ao 1º qüinqüênio de exercício, a par-
tir de 27/10/15 (data do exercício) com aproveitamento de tempo no 
cargo 01 designado e do cargo 02 efetivado do qual foi exonerada em 
27/10/2015 MG 29/12/2015; MaSP 598887-8, Tânia Maria Machado 
Gontijo, PEBIA, cargo 03, referente ao 2º qüinqüênio de exercício, a 
partir de 15/12/15 com aproveitamento de tempo no cargo 01 desig-
nado e do cargo 02 efetivado do qual foi exonerada em 27/10/2015 
MG 29/12/2015.

28 1044989 - 1

SRE de Pirapora
Diretora: Wanderleia Maria de Freitas Pinheiro

Portaria nº 05/2017
A Diretora da Superintendência Regional de Ensino – Pirapora/MG, 
no uso de suas atribuições e nos termos do artigo 1º da Resolução SEE 
nº 170, de 29/01/2002; dos artigos 1º e 3º da Portaria SEE nº 1406, de 
24/04/2002 e do artigo 18 da Resolução CEE nº 443, de 29/05/2001, 
resolve:
Artigo 1º - Fica AUTORIZADO O FUNCIONAMENTO da Educação 
Infantil – maternal de 02 e 03 anos, no Colégio Nossa Senhora do San-
tíssimo Sacramento, situado na Avenida Otávio Carneiro, nº 652, Bairro 
Santo Antônio, Pirapora/MG, a partir do início de suas atividades.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 47/2017
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos 
da alínea “b” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952 e art. 19 da Ins-
trução Normativa SEPLAG/SCAP/n° 01/2012, poraté oito dias conse-
cutivos, à servidora: Pirapora – CESEC Umbelina Diniz – Sueli Lima 
de Aquino, MaSP 1336212-4, ASBDIA, adm. 1, a partir de 27/11/17.

LICENÇA À GESTANTE - ATO Nº 11/2017
CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso XVIII do 
art. 7º da CF/1988 por 68 dias, com prorrogação por mais 60 dias con-
forme Lei nº. 18879 de 27/05/2010, à servidora: São Romão – EE. Pro-
fessora Geovanina Ferreira Dias – Vanice das Dores Cordeiro Farias, 
MaSP 1153025-0, PEBIA, adm. 4 a partir de 10/11/17.

REVOGAÇÃO - ATO Nº06/2017
REVOGA NO ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria no 
que se referente à servidora: Pirapora – Servidora sem lotação, em 
Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Marilu Flavio de Lelis 
Botelho, MaSP 331698-1, PEB1I, adm. 1, ato nº 56/09, publicado em 
12/12/09 por motivo de sustação do pedido de aposentadoria, a partir 
de 26/12/17.

28 1045111 - 1

SRE de Ponte Nova
Diretora: Rosane Name dos Reis Fialho

ABONO DE PERMANÊNCIA – ATO Nº 14/2017
Concede Abono de Permanência, nos termos do § 19 do Art. 40 da 
CF/88, com a redação dada pela ECF nº 41/2003, ao servidor: Ponte 
Nova – “SRE”, MaSP 840905-4, Katia Delma Rola Bethonico, ANE3I, 
1º cargo, a partir de 28/12/2017;

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 45/2017
Afasta Por Motivo de Luto, nos termos da alínea “b” do Art. 201, da 
Lei nº 869, de 05/07/1952, e art.19 da Instrução Normativa/SEPLAG/
SCAP/ Nº 01/2012, por até oito dias consecutivos, ao servidor: Ponte 
Nova – E.E.“Carlos Trivellato”, MaSP 337193-7, Vania Maria Toledo 
Loures Magela dos Santos, PEB3P, 2º cargo, a partir de 18/12/2017; 
Ponte Nova – E.E.“Prof.Raymundo Martiniano Ferreira”, MaSP 
380767-4, Ricardo Rodrigues Luna, PEB3P, 2º cargo, a partir de 
13/12/2017;

ATO DE DESLIGAMENTO - ATO Nº 01/2017
A Diretora da Superintendência Regional de Ensino, desliga a pedido, 
nos termos do art. 57 da Resolução SEE nº2741 de 20 de Janeiro de 

2015, o servidor: MaSP 1045034-4, Maria Gorete da Silva Mendonça, 
PEB1A, 1º Cargo, da E.E.Pe.Julio Maria, de Raul Soares, a contar de 
21/10/2014;

FÉRIAS-PRÊMIO / AFASTAMENTO – ATO Nº 86/2017
Autoriza Afastamento para Gozo de Férias-Prêmio, nos termos do art.2º 
da Resolução SEPLAG n° 22, de 25/04/2003 e do inciso II, §1º do 
artigo 3º da Resolução conjunta SEPLAG/SEE n° 8656 de 02/07/2012, 
ao(s) servidor (es): Ponte Nova – “SRE”, MaSP 849264-7, Flavio Mil-
ton Ferreira, TDE3F/DAD3, 1º cargo, por 01 mês, referente ao 2º qüin-
qüênio de exercício, a partir de 08/01/2018;

FÉRIAS-PRÊMIO / CONCESSÃO – ATO Nº 55/2017
Concede 3 meses de férias-prêmio, nos termos do § 4º do art. 31 da 
CE/1989, ao servidor: Ponte Nova – E.E.“Carlos Trivellato”, MaSP 
1064893-9, Maria Elizabeth Lourenço, ATB4F, 1º cargo, referente 
ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 28/11/2017; Ponte Nova 
– E.E.“Carlos Trivellato”, MaSP 379446-8, Helane Dutra Camini, 
ATB5H, 1º cargo, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 
15/12/2017;

OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 
11/2017 Inativo
Registra Opção Remuneratória, nos termos do §4º, art.23 da Lei nº 

21710 , de 2015 e art. 28-A da Lei 15293, de 2004, do servidor: Ponte 
Nova- “SRE”, servidor aposentado, MaSP 344611-9, Maria Neyde Leal 
da Silva, PEB2P, admissão 01, pelo recebimento do dobro da remunera-
ção do cargo efetivo, acrescido da parcela de 50% (cinqüenta por cento) 
do vencimento do cargo em que foi apostilado proporcional à fração de 
1/6, Diretor de Escola DII, a partir de 18/12/2017;

REMANEJAMENTO – ATO 05/2017
Remaneja, nos termos do art. 19, da Lei 9381, de 18/12/1986 o (s) servi-
dores: Ponte Nova, MaSP 1425520-2, Emiliane Pereira Godoi de Frei-
tas, PEB1A, anos iniciais, admissão 01, da E.E. Miguel Abraão Silami, 
para, E.E. Caetano Marinho, de Ponte Nova, a partir de 01/01/2018; 
Ponte Nova, MaSP 1410058-0, Isabele Monteiro Teixeira, EEB1A, 
Orientador Educacional, admissão 02, da E.E. Miguel Abraão Silami, 
para, E.E. Caetano Marinho, de Ponte Nova, a partir de 01/01/2018; 
Ponte Nova, MaSP 611526-5, Norando Guimarães Gonçalves, PEB1A, 
Geografia, 13 h/a, admissão 03, da E.E. Miguel Abraão Silami, para, 
E.E. Senador Antonio Martins, de Ponte Nova, a partir de 01/01/2018; 
Ponte Nova, MaSP 1295078-8, Silvana Madeira Gomes Pereira, 
PEB1A, Ed.Física, 14 h/a, admissão 02, da E.E. Miguel Abraão Silami, 
para, E.E. Prof.Antonio Gonçalves Lanna, de Ponte Nova, a partir de 
01/01/2018; Ponte Nova, MaSP 1266493-4, Sonia Maria Oleriano, 
PEB1A, anos iniciais, admissão 01, da E.E. Miguel Abraão Silami, 
para, E.E. Cantídio Drumond, de Ponte Nova, a partir de 01/02/2018;

28 1045192 - 1

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA – ATO Nº _09_/2017
AMPLIA A CARGA HORÁRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art. 34 da Lei nº 15.293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art. 1º da Lei 
nº 20.592, de 28/12/2012, dos professores:

SRE MUNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO ADM.
DE

Nº. AULAS 
SEMANAIS

PARA
Nº. AULAS 
SEMANAIS

A PARTIR 
DE

PONTE NOVA RAUL SOARES E. E. REGINA 
PACIS 1.005.299-1 JOSÉ JOAQUIM 

DA COSTA PEB1E 01 13 16 27/11/2017

PONTE NOVA URUCÂNIA E. E. HELDER 
DE AQUINO 662.474-6 EUDES FERREIRA 

BARBOSA PEB1B 03 12 16 01/11/2017

28 1045195 - 1

SRE de Varginha
FÉRIAS-PRÊMIO/CONVERSÃO EM ESPÉCIE – ATO Nº 10/17
CONVERTE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, nos termos do art. 117, 
do ADCT da CE/1989, ao (s) servidor (es): Lambari, MaSP 333.585-8, 
Ligia Rodrigues do Prado, PEB I P, adm. 1, aposentado (a) em 21/07/14, 
referente ao saldo de 01 mês e 26 dias; Paraguaçu, MaSP 740.468-4, 
Janete de Souza Rocha, PEB II P, adm. 1, aposentado (a) em 16/0514, 
referente ao saldo de 18 meses; Poço Fundo, MaSP 300.114-6, Maria 

Adriana Assi Gonçalves, PEB II P, adm. 1, aposentado (a) em 03/06/14, 
referente ao saldo de 06 meses.

LICENÇA PATERNIDADE – ATO Nº 13/17
CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do inciso XIX, do 
art. 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/1988 e § 1º do art. 10 do ADCT da 
CR/1988, por cinco dias, ao (s) servidor (es): Alfenas, E.E. Dirce Moura 
Leite, MaSP 1.353.563-8, Ivan Firmino Ferreira, PEB I A, adm. 3, a par-
tir de 30/11/17.

ABONO DE PERMANÊNCIA – ATO Nº 14/17
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do art. 
40 da CF/88, com a redação dada pela ECF n°41/03, ao(s) servidor(es): 
Lambari, E.E. Profª Maria Rita Lisboa Pereira Santoro, MaSP 380.593-4, 
Karla Gentil de Oliveira, PEB III P, adm. 1, no período de 05/12/17 a 
15/01/18; Lambari, E.E. Profª Maria Rita Lisboa Pereira Santoro, MaSP 
380.593-4, Karla Gentil de Oliveira, PEB III N, adm. 2, no período de 
05/12/17 a 15/01/18; Machado, E.E. Iracema Rodrigues, MaSP 329.845-2, 
Clarice Begali Luz, PEB II P, adm. 1, a partir de 30/11/17 (data do proto-
colo); Três Pontas, E.E. Dep. Teodósio Bandeira, MaSP 380.650-2, Keila 

Junqueira Mesquita Ávila, PEB I P, adm. 1, a partir de 30/11/17 (data 
do protocolo).

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 
39/17
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA 
VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, do (s) ser-
vidor (es): Três Corações, E. E. Américo Dias Pereira, MaSP 807.220-9, 
Vilma Lúcia D’Ângelo, a partir de 22/12/17, referente ao PEB II P, adm. 
2, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/03 c/c 
§ 5º do art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral.

27 1044457 - 1

SRE Metropolitana B
Diretor: Webster Silvino de Oliveira

MUDANÇA DE LOTAÇÃO – ATO Nº 13/2017 - Nos termos do inciso I, do art. 78 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, muda a lotação dos servidores a seguir relacionados, devendo tomar exercício em 01/02/2018:

MASP ADM Nome Servidor Cargo Conteúdo Nº de 
Aulas COD Escola Origem Município COD Escola Destino Município

1324956-0 2 ANDREA PEREIRA GUIMARAES PEBIA ANOS INICIAIS 8583 EE EST LIVIA MARA DE CASTRO BETIM 8621 EE CARLOS DRUMOND DE ANDRADE BETIM

968086-9 1 CARINA DORNELAS GOMES DOS 
SANTOS PEBIIIF ANOS INICIAIS 566 EE SÃO SALVADOR BH/SEDE 477 EE MARIETA BROCHADO BH/SEDE

1254305-4 3 ELAINE CREPALDE NUNES PEBIB ANOS INICIAIS 558 EE MARIO CASASSANTA BH/SEDE 566 EE SÃO SALVADOR BH/SEDE

1431789-5 1 FLAVIA CRISTINA NASCIMENTO 
ALEIXO PEBIA ANOS INICIAIS 566 EE SÃO SALVADOR BH/SEDE 1571 EE PADRE EUSTAQUIO BH/SEDE

1193703-4 3 INES GONÇALVES DE SOUZA CRUZ PEBIA ANOS INICIAIS 8516 EE BOA VISTA CONTAGEM/SEDE 8524 EE MANOEL DE MATTOS PINHO CONTAGEM/SEDE
848413-1 3 SILVÂNIA MARIA DE JESUS COSTA PEBIA ANOS INICIAIS 212644 EE MARIA DE SALLES FERREIRA CONTAGEM/SEDE 8524 EE MANOEL DE MATTOS PINHO CONTAGEM/SEDE
1324413-2 3 VANILDA RIBEIRO ALVES MARTINS PEBIA ANOS INICIAIS 8516 EE BOA VISTA CONTAGEM /SEDE 8559 EE NAIR MENDES MOREIRA CONTAGEM/SEDE
1283862-9 3 ELIZETE FERREIRA DA SILVA TEIXEIRA EEBIA SUPERVISOR PEDAGÓGICO 9091 EE PEDRO EVANGELISTA DINIZ IBIRITE/SEDE 322989 EE ANTONIO PINHEIRO DINIS IBIRITE/SEDE
1358993-2 2 GILMA REIS ALVARENGA EEBIA SUPERVISOR PEDAGÓGICO 558 EE MARIO CASASSANTA BH/SEDE 1279 EE OLIMPIA REZENDE PEREIRA BH/SEDE
1271503-3 3 MARCIA DOS SANTOS FRANCO EEBIA SUPERVISOR PEDAGÓGICO 1694 EE PADRE MATIAS BH/SEDE 1465 EE PROF MARIA AUXILIADORA LANA BH/SEDE
1171219-7 2 MARIANA VAZ DE MELO EEBIB SUPERVISOR PEDAGÓGICO 1511 EE ORDEM E PROGRESSO BH/SEDE 329 EE SANTOS ANJOS BH/SEDE

1189893-9 2 RAIMUNDA AUDIR FERREIRA 
RODRIGUES EEBIA SUPERVISOR PEDAGÓGICO 8575 EE ADRIANO JOSE COSTA CONTAGEM/SEDE 349283 EE DE ENSINO MEDIO CONTAGEM/SEDE

1326273-8 2 THAYARA RIBEIRO SEOLDO 
RODRIGUES EEBIA SUPERVISOR PEDAGÓGICO 1791 EE DES. RODRIGUES CAMPOS BH/BARREIRO 426 EE ALBERTO DELPINO BH/BARREIRO

1062742-0 5 VIVIANE NORONHA MARON DOLA-
BELLA GUIMARAES EEBIA SUPERVISOR PEDAGÓGICO 957 EE NOSSA SENHORA APARECIDA BH/SEDE 1031 EE NOSSA SENHORA DO BELO RAMO BH/SEDE

1384496-4 2 RAQUEL LUANA DOS SANTOS PEBIA LEM- ESPANHOL 16 515 EE CÂNDIDO PORTINARI BE/SEDE 1694 EE PADRE MATIAS BE/SEDE
875437-6 2 KATIA PEREIRA FALCONI PEBI J LEM - INGLÊS 16 1104 EE PROF. FRANCISCO BRANT BH/SEDE 710 EE MELO VIANA BH/SEDE
1170233-9 4 ACIOMAR FERNANDES DE OLIVEIRA PEBIA LÍNGUA PORTUGUESA 16 833 EE CARMO GIFFONI BH/BARREIRO 1074 EE CELSO MACHADO BH/BARREIRO
948023-7 1 ELITE MAIA PINHEIRO PEBIO LÍNGUA PORTUGUESA 16 957 EE NOSSA SENHORA APARECIDA BH/SEDE 639 EE MAURICIO MURGEL BH/SEDE
1117838-1 1 KARINE OLIVEIRA DE FREIAS SANTOS PEBIID LINGUA PORTUGUESA 16 7889 EE SARAH KUBITSCHEK BETIM 361445 EE DE ENSINO MEDIO BETIM
1010721-7 1 MARLENE ROSA DE BEM PEBIIF LINGUA PORTUGUESA 16 8567 EE JUVENTINA PINTO BRANDAO CONTAGEM/SEDE 8541 EE DEP. RENATO AZEREDO CONTAGEM/SEDE

1076630-1 1 PRISCILA CLELIA DOS SANTOS PEBIE LINGUA PORTUGUESA 16 8630 EE MINISTRO MIGUEL 
MENDONÇA CONTAGEM/SEDE 8605 EE NOVA CONTAGEM CONTAGEM/SEDE

442785-2 3 VANUZA CONCEICAO DE SOUZA 
SANTOS PEBIA LÍNGUA PORTUGUESA 16 1830 EE DIOGO DE VANSCONCELOS BH/BARREIRO 1074 EE CELSO MACHADO BH/BARREIRO

1168773-8 3 CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA 
FERNANDES PEBIA GEOGRAFIA 16 1708 EE ASSIS DAS CHAGAS BH/SEDE 442 EE DOM CABRAL BH/SEDE

1245097-9 3 MARCIENE APARECIDA NASCIMENTO PEBIA GEOGRAFIA 16 8001 EE GRAMONT ALVES GONTIJO BETIM 215082 EE DO BAIRRO AMAZONAS BETIM

539613-0 1 VALDOMIRO ARAUJO AZEVEDO PEBIIO GEOGRAFIA 16 330647 EE PROFESSOR RAYMUNDO 
CANDIDO ESMERALDAS 9024 EE SANTA TEREZA ESMERALDAS

1059415-4 1 ANA CLAUDIA DUARTE PORTO PEBIE HISTÓRIA 16 132 EE GUIMARAES ROSA BH/SEDE 2089 EE BERNARDO MONTEIRO BH/SEDE

1251446-9 2 VANESSA MARA BONFIOLI PEIXOTO 
NOLLI PEBIE HISTÓRIA 16 8532 EE JOSE DA SILVA COUTO CONTAGEM/SEDE 8681 EE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTAGEM/SEDE

457536-1 1 FABIAN KOSME CASTELLO BRANCO 
SANTOS PEBIII I MATEMÁTICA 16 7986 CANDIDO PORTINARI BETIM 7749 EE JOAO GUIMARAES ROSA BETIM

898429-6 1 FLAVIANA GERALDA HENRIQUE DA 
SILVA PEBIIH MATEMÁTICA 16 9237 EE SANTA CHIARA IGARAPÉ 9229 EE RACHEL IANCU STEURMAM IGARAPE

1280934-9 3 JAQUELINE ALVES DE OLIVEIRA 
REZENDE PEBIA MATEMÁTICA 16 9203 EE PROF. ERNERSTO CARNEIRO 

SANTIAGO SARZEDO 367826 EE ENSINO FUND. ANOS FINAIS E ENSINO 
MEDIO SARZEDO

959696-6 3 MARCIO PAULO DE OLIVEIRA PEBIA MATEMÁTICA 16 1708 EE ASSIS DAS CHAGAS BH/SEDE 708 EE BERNARDO MONTEIRO BH/SEDE
1054682-8 1 PAULO AFONSO DE MORAIS BISPO PEBIIF MATEMÁTICA 16 639 EE MAURICIO MURGEL BH/SEDE 515 EE CANDIDO PORTINARI BH/SEDE

942074-6 1 HELBETH ARAUJO SANCHES PEBIIM FISICA 16 795 EE MINISTRO ALFREDO VILHENA 
VALLADÃO BH/SEDE 1791 EE DES. RODRIGUES CAMPOS BH/SEDE

547328-5 4 MARCOS FARIA DOS SANTOS PEBIA FÍSICA 10 1180 EE PROF LEON RENAULT BH/SEDE 639 EE MAURÍCIO MURGEL BH/SEDE
886236-9 4 RENATA ALVES SILVEIRA PEBIA FISICA 16 34363 EE DOMINGOS JUSTINO RIBEIRO MATEUS LEME/SEDE 34380 EE ELIAS SALOMÃO MATEUS LEME/SEDE
1225196-3 3 ELIANE VIEIRA DE CARVALHO PEBIA QUIMICA 16 7978 EE DR. RENATO AZEREDO BETIM 7919 EE PROF. CARLOS LUCIO DE ASSIS BETIM
1266386-0 4 JULIO VILAÇA MORAIS PEBIA QUIMICA 16 8664 EE PROF. MARIA COUTINHO CONTAGEM/SEDE 8753 EE HELENA GUERRA CONTAGEM/SEDE
1289276-6 2 ANA CAROLINA SOARES FERREIRA PEBIA EDUCAÇAO FISICA 16 1520 EE TOMAS BRANDÃO BH/SEDE 400 EE SÃO BENTO BH/SEDE

1194395-8 3 DANIELA KATHERINE LEOCADIO 
REZENDE PEBIIJ EDUCAÇAO FISICA 16 212466 EE JOELMA ALVES DE OLIVEIRA IGARAPÉ 9237 EE SANTA CHIARA IGARAPÉ

1222372-3 3 DELMARIO CESAR DE CAIRES PEBIA EDUCAÇAO FISICA 16 8532 EE JOSE DA SILVA COUTO CONTAGEM/SEDE 8559 EE NAIR MENDES MOREIRA CONTAGEM/SEDE
1236279-4 3 EVANDRO LUIZ VIEIRA FILHO PEBIA EDUCAÇAO FISICA 16 2089 EE BERNARDO MONTEIRO BH/SEDE 1082 EE DOUTOR LUCAS MONTEIRO MACHADO BH/SEDE
1408543-5 2 MARISTELA CÁSSIA SILVA PEBIA EDUCAÇÃO FÍSICA 16 8664 EE PROFA. MARIA COUTINHO CONTAGEM/SEDE 8575 EE ADRIANO JOSÉ COSTA CONTAGEM/SEDE

1280504-0 3 FLORINDA MARTA MOREIRA 
GONÇALVES PEBIA CIÊNCIAS/BIOLOGIA 15 1830 EE DIOGO DE VASCONCELOS BH/BARREIRO 868 EE PROF. CLAUIDO BRANDÃO BH/BARREIRO

1062779-2 1 GILMARA CELIA LANA R. L. 
BERNARDINO PEBIII L CIÊCNIAS/BIOLOGIA 16 299 EE HERMENEGILDO CHAVES BH/SEDE 159 EE MANUEL CASASSANTE BH/SEDE

1205836-8 3 TASSIANA MORAIS PEDRON PEBIA CIÊNCIAS/BIOLOGIA 16 8532 EE JOSE DA SILVA SOUTO CONTAGEM/SEDE 212652 EE VINICIUS DE MORAES CONTAGEM/SEDE

333829-0 3 DALMA APARECIDA CAMARGOS DE 
SOUZA PEBIA ENSINO RELIGIOSO 5 1929 EE JOÃO PAULO I BH/BARREIRO 311 EE MARGARIDA BROCHADO BH/BARREIRO

27 1044886 - 1


